
UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N.   73 Registro Generale N.   31 Registro del Settore

del 07-03-2023 del 07-03-2023

OGGETTO: RETTIFICA E RIAPERTURA TERMINI AVVISO INTERNO RIVOLTO AI DIPENDENTI

ASSISTENTI SOCIALI DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI GAGLIANO DEL CAPO NELL'AMBITO

DEL PROGETTO "COMUNITA' EDUCANTE AL LAVORO...IN ARMONIA"

REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarità Tecnica

Parere: Favorevole
Data parere: 07-03-2023

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Marianna ZIZZA



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

PREMESSO CHE:

L’Ufficio di Piano svolge attività di realizzazione dei servizi socio-assistenziali e necessita di figure
professionali per il funzionamento dell’UDP e dei servizi previsti nel Piano di Zona vigente
dell’Ambito Territoriale di Gagliano del Capo e delle misure attivate nel rispetto delle Politiche
Sociali nazionali e regionali;
l’Impresa Sociale CON I BAMBINI, Soggetto Attuatore del “Fondo per il Contrasto della Povertà
Educativa Minorile” (Legge 28 dicembre 2015 n. 208, articolo 1, comma 392), partecipata da
Fondazione con il Sud, con l’indizione del Bando “Nuove Generazioni 2017” ha invitato i soggetti
interessati a presentare proposte di progetti “esemplari” per il contrasto della povertà educativa
minorile;
il Bando “Nuove Generazioni 2017” pubblicato sul sito istituzionale dell’Impresa Sociale CON I
BAMBINI è rivolto alle organizzazioni del terzo settore e al mondo della scuola con l’obiettivo di
ampliare e potenziare i servizi educativi e di cura dei bambini di età compresa tra 5 e 14 anni;
costituiscono oggetto del presente Bando interventi caratterizzati da progettualità integrate e
strutturate in grado di fornire risposte multidimensionali alle diverse esigenze e potenzialità
espresse dai bambini 5-14 anni, in particolare per i minori a rischio o in situazione di vulnerabilità o
che vivono in aree e territori particolarmente svantaggiati;
L’Associazione di Promozione Sociale ARCI CASSANDRA ha presentato, in risposta al suddetto Bando
un progetto per il contrasto della povertà educativa minorile denominato “La Comunità Educante al
lavoro…in Armonia”;
La proposta progettuale “La Comunità Educante al lavoro…in Armonia” è risultata condivisibile in
quanto rispondente agli obiettivi del Piano di Zona 2014-2017 stante le finalità di contrasto alla
povertà educativa a cui tende il suddetto percorso di inclusione sociale;
L’Ambito Territoriale di Zona di Gagliano del Capo ha concesso il partenariato a mezzo nota prot.
78/U.d.P. del 29.01.2018, poi confermato a mezzo nota prot. 36/UdP del 30.01.2019 senza nessun
obbligo finanziario a suo carico;
L’Associazione di Promozione Sociale ARCI CASSANDRA ha ottenuto il riconoscimento del
finanziamento;

Considerato che:
- con determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 12 del 24.01.2023 è stato approvato avviso di
selezione interna rivolto alle assistenti sociali in forza all’Ambito, per la copertura delle ore residue (160
ore) di cui al progetto “Comunità educante al lavoro…in armonia”;
- il termine di presentazione delle istanze è stato fissato alle ore 12:00 del 31.01.2023;
- entro la data di scadenza di cui sopra non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione all’avviso interno di
cui all’oggetto;

Ritenuto pertanto necessario, riaprire i termini per la presentazione di candidature e rettificare l’avviso
prevendendo la ripartizione delle 160 ore residue su almeno 2 assistenti sociali, per 6 ore settimanali, da
effettuare entro la scadenza del progetto prevista per il 23 giugno 2023;

CONSIDERATO CHE con determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 390 del 30.12.2021 è stato
assunto l’impegno contabile per l’intera durata del progetto (annualità 2022 e 2023);

DETERMINA
Per quanto sopra premesso



DI RETTIFICARE l’avviso interno rivolto ai dipendenti Assistenti Sociali dell'Ambito Territoriale1.
Sociale di Gagliano del Capo nell'ambito del progetto “Comunità educante al lavoro... in Armonia”
e DI RIAPRIRE i termini per la presentazione delle candidature;

DI FISSARE la scadenza per la presentazione delle domande alla data del 09.03.2023 ore 12:002.

DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso dalla data di pubblicazione dello stesso, sul sito3.
istituzionale del Comune di Gagliano del Capo www.comune.gaglianodelcapo.le.it

Il Responsabile del Settore
Dott. Emiliano Cazzato

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it

